ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об осо
бенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Рос
сийской Федерации», на основании решения правления департамента государ
ственного регулирования тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Установить тарифы на водоотведение на период действия с 1 января
2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексадии, в соотаетстаии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере водоотведения со
сроком реализации с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с
приложением 3.

4. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края «Об уста
новлении тарифов на водоотведение» от 11.12.2019 № 336/2019-вк, в соответ
ствии с приложением 4.

5. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от : : /V .... - - - Ъ. . r'.-t

ТАРИФЫ
на водоотведение

№
п/п

Наименование организации на водоотведение

тариф (руб./м3),
без НДС

тариф для населения
(руб./м3), с НДС

МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения», с. Агой, Туапсинский район
с 01.01.2023 по 31.12.2023 42,37 50,84
с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,37 50,84
с 01.07.2024 по 31.12.2024 47,59 57,11
с 01.01.2025 по 30.06.2025 47,59 57,11
с 01.07.2025 по 31.12.2025 49,96 59,95
с 01.01.2026 по 30.06.2026 49,96 59,95
с 01.07.2026 по 31.12.2026 50,94 61,13
с 01.01.2027 по 30.06.2027 50,94 61,13
с 01.07.2027 по 31.12.2027 51,60 61,92

Начальник отдела тарифов
в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ.
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от ж м лам, №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

с использованием метода индексации

№ Наименование
организации

Вид услуги Год Базовый уро
вень опера
ционных рас
ходов, тыс.
руб.

Индекс
эффек
тивности
операци
онных
расходов,
%

Уровень
потерь
воды, %

Удельный рас
ход электриче
ской энергии,
кВт*ч/куб.м

МУП «ЖКХ
Небугского сель
ского поселения»,
с. Агой, Туапсин
ский район

водоотведе
ние

2023 6 305,06 - - 0,7182
2024 - 0,01 - 0,7182
2025 - 0,01 - 0,7182
2026 - 0,01 - 0,7182
2027 - 0,01 - 0,7182

Начальник отдела тарифов
в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края /
от// /ж/ №

' /

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения (с. Агой)

Паспорт производственной программы

МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения»
(наименование организации)
Центральная ул., д. 7, с. Небуг, Туапсинский p-он, Краснодарский край, 352831
(местонахождение организации)
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 01.01.2023 по 31.12.2027
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоотведения
№
п/п

Показатели производственной дея
тельности Ед. изм.

Величина показателя на период регулирова
ния

2023 2024 2025 2026 2027
I Объем отведенных сточных вод тыс. м3 165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

2
Объем отведенных сточных вод,
пропущенный через очистные со
оружения

тыс. м3
165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

3
Объем сточных вод, отведенных от
собственных производственных и
административных объектов

тыс. м3
165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

4 Объем реализации товаров и услуг
(всего), в том числе тыс. м3

165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

4.1 Объем сточных вод, принятых у
абонентов тыс. м3 165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

4.1.1 От собственных абонентов тыс. м3 165,83 165,83 165,83 165,83 165,83

4.1.1.1 Население тыс. м3 103,81 103,81 103,81 103,81 103,81
4.1.1.2 Бюджетные потребители тыс. м3 10,55 10,55 10,55 10,55 10,55

4.1.1.3 Прочие потребители тыс. м3 51,47 51,47 51,47 51,47 51,47
5 Темп изменения % 102,29 100 100 100 100

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра
лизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение
качества очистки сточных вод

2

№ п/п Наименование мероприятий
Финансовые по

требности на реали
зацию мероприятий,

тыс. руб.

График реализации мероприятий

Начало реали
зации меропри

ятия

Окончание ре
ализации меро

приятия

1 2 3 4 5

2023 год

1 Ремонт канализационных сетей ОСК с.
Агой 237,21 01.01.2023 31.12.2023

2024 год
2 Аварийно-восстановительный ремонт 245,88 01.01.2024 31.12.2024

2025 год
3 Аварийно-восстановительный ремонт 253,15 01.01.2025 31.12.2025

2026 год
4 Аварийно-восстановительный ремонт 260,65 01.01.2026 31.12.2026

2027 год

5 Ремонт сетей ОСК (12 люков от б/о «Па
рус» до ОСК) с. Агой 182,26 01.01.2027 31.12.2027

6 Аварийно-восстановительный ремонт 86,1 01.01.2027 31.12.2027
7 Всего за 2027 год 268,36

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по
вышению энергетической эффективности

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф
фективности не планируются

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи
вания абонентов

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно
сти объектов централизованных систем водоотведения

Наименование показателя
Плановые значения показателей на каждый год срока

действия программы
2023 2024 2025 2026 2027

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке,
в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые
системы водоотведения, %

0 0 0 0 0

2.Доля проб сточных вод, не соответствующих
установленным нормативам допустимых сбросов,
лимита на сбросы для централизованной об
щесплавной (бытовой) системы водоотведения, %

58,34 58,34 58,34 58,34 58,34

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
3.Удельное количество аварий и засоров в расчете
на протяженность канализационной сети в год,
ед./км

7,74 7,74 7,74 7,74 7,74

Показатели эффективности использования ресурсов
4.Удельный расход электрической энергии, по
требляемой в технологическом процессе транс
портировки сточных вод на единицу объема
транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м*

0,7182 0,7182 0,7182 0,7182 0,7182

3

* - учитывается показатель рассчитанный исходя из всего объема электропотребления предприя
тия без разделения по технологическим этапам (очистки, транспортировка сточных вод) ввиду отсутствия
соответствующего раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя
Динамика изменений, %

2023/
2022

2024/
2023

2025/
2024

2026/
2025

2027/
2026

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке,
в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые
системы водоотведения

100 100 100 100 100

2.Доля проб сточных вод, не соответствующих
установленным нормативам допустимых сбросов,
лимита на сбросы для централизованной об
щесплавной (бытовой) системы водоотведения

- 100 100 100 100

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
3.Удельное количество аварий и засоров в расчете
на протяженность канализационной сети в год - 100 100 100 100

Показатели эффективности использования ресурсов
4.Удельный расход электрической энергии, по
требляемой в технологическом процессе транс
портировки сточных вод на единицу объема
транспортируемых сточных вод *

69,39 100 100 100 100

5.Расходы на реализацию производственной про
граммы в течение срока ее действия 108,87 106,17 108,45 103,43 101,62

*учитывается показатель рассчитанный исходя из всего объема электропотребления предприятия
без разделения по технологическим этапам (очистки, транспортировка сточных вод) ввиду отсутствия
соответствующего раздельного учета электрической энергии.

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере
водоотведения (истекший период регулирования)

7.1 .. Баланс водоотведения
№
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Величина показателя
план 2020

года
факт 2020

года
план 2021

года
факт 2021

года
1 Объем отведенных сточных вод тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64

2
Объем отведенных сточных
вод, пропущенный через очист
ные сооружения

тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64

3

Объем сточных вод, отведен
ных от собственных производ
ственных и административных
объектов

тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64

4 Объем реализации товаров и
услуг (всего), в том числе тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64

4.1 Объем сточных вод, принятых
у абонентов тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64

4.1.1 От собственных абонентов тыс. м3 162,12 155,29 162,12 175,64
4.1.1.1 Население тыс. м3 100,10 104,72 100,10 105,26
4.1.1.2 Бюджетные потребители тыс. м3 10,55 9,08 10,55 12,50
4.1.1.3 Прочие потребители тыс. м3 51,47 41,49 51,47 57,88

7.2. Перечень выполненных мероприятий по ремонту объектов централи
зованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение
качества очистки сточных вод

4

№
п/п Наименование мероприятия

Предусмотрено
производственной

программой на,
тыс. руб.

Фактически
выполнено,

тыс. руб.

Отклоне
ние, тыс.

руб.

2020 год
Выполнение плановых мероприятий в соответствии с утвержденной производственной программой

1 Ремонт 10 канализационных колодцев с. Агой 143,63 0 -143,63

2
Водолазное обследование глубоководного вы
пуска с помощью водолазной телевизионной
системы ОСК с. Агой протяженностью 850 м.

68,19 0 -68,19

3 Всего 211,82 0 -211,82
Выполнение мероприятий, не предусмотренных утвержденной производственной программой

4 Аварийно-восстановительный ремонт 0 107,92 107,92
5 Итого 211,82 107,92 -103,9

2021 год
6 Аварийно-восстановительный ремонт 217,46 178,23 -39,23

7.3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повыше
нию энергетической эффективности

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф
фективности на 2020-2021 гг. не планировались и не выполнялись.

7.4. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности
объектов централизованных систем водоотведения

Наименование показателя

Плановые значения показателей на каждый год
срока действия программы

план 2020
года

факт 2020
года

план 2021
года

факт 2021
года

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в
общем объеме сточных вод, сбрасываемых в центра
лизованные общесплавные или бытовые системы во
доотведения

0 0 0 0

2.Доля проб сточных вод, не соответствующих уста
новленным нормативам допустимых сбросов, лимита
на сбросы для централизованной общесплавной (бы
товой) системы водоотведения

0 25 0 91,67

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
3. Удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сети в год, ед./км 0 0 0 15,47

Показатели эффективности использования ресурсов
4. Удельный расход электрической энергии, потреб
ляемой в технологическом процессе транспортировки
сточных вод на единицу объема транспортируемых
сточных вод, кВт*ч/м3

1,035 0,7977 1,035 0,6051

* учитывается показатель рассчитанный исходя из всего объема электропотребления предприятия
без разделения по технологическим этапам (очистки, транспортировка сточных вод) ввиду отсутствия со
ответствующего раздельного учета электрической энергии.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы на:

2023 год - 7 025,20 тыс. рублей;
2024 год - 7 458,41 тыс. рублей;
2025 год - 8 088,53 тыс. рублей;
2026 год - 8 366,21 тыс. рублей;

5

2027 год - 8 501,46 тыс. рублей.

Начальник отдела производственных
и инвестиционных программ В.И. Шалайко

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от «Об
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» от 18.12.2019

№ 372/2019-вк
1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на водоотведение
тариф (руб./м3), без

НДС
тариф для населения

(руб./м3), с НДС
1 МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения», с. Агой, Туапсинский район

с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,90 44,28
с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,27 45,92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 38,27 45,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,33 47,20
с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,33 47,20
с 01.07.2022 по 30.11.2022 40,57 48,68
с 01.12.2022 по 31.12.2022 42,37 50,84

».

Начальник отдела тарифов
в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева

7